Między podpisanymi tu pod wierszem łacińskim konwiktorami postrzegać się 
dają starostowie, bo w początkach konwiktu nie sami małoletni oddawani byli 
na edukację do tego instytutu, ale i pełnoletni, właściciele dóbr, urzędnicy 
krajowi, orderami nawet zaszczyceni, sami w tej szkole nowego dla siebie 
światła szukając poddawali się jej instrukcji i karności. 

W powyższym kamienia napisie uważać należy skromność Stanisława 
Konarskiego, który o sobie nie wspomniał; tytułu nawet rektora dla siebie i za-
łożonego przez siebie kolegium nie wyrobił, lecz pod skromnym nazwiskiem 
naprzód regensa, potem prefekta konwiktem rządził, dopiero dla Orłowskiego 
i jego następców tytułów wyjednał roku 1754. Ignatius as . Stanislao Konarski 
był brat jego najstarszy i po nim prowincjalstwo sprawował. 

4. Na dane sobie przez Leszczyńskiego same tylko pochwały, bez przyłożenia 
się do pochwalonego przedsięwzięcia, napisał Konarski dwa następujące 
epigrammata: 

1 
„Munifico retuli multas a Caesare laudes. 
Nescivi laudes quod nisi Caesar habet." 

2 
„Laudamur, virtus crescit laudata, sed uno 
Muri non crescunt indociles digito." 
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5. Wspomnianego przywileju słowa są następujące: 
„Anno Dni MDCCXLVIII die VIII mensis Aprilis, Dresdae. 

Augustus III, Dei gratia rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae etc. 
etc. Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest, 
univers is et singulis. Cum eo quo par est animo ad promovenda regni 
nostri Poloniae Magnique Ducatus Lithuaniae commoda et utilitates 
feramur, accepimus non sine magno regii paternique cordis erga 
populos sceptro et curae nostrae divinitus commisso solatio, duo 
quaedam laudabilia incepta esse feliciter Varsaviae opera, quae si ad 
optatum finem suamque perfectionem deducantur, permagno tam 
religioni quam Reipublicae bono ac utrique utilissima proculdubio 
futura sint. Eorum unum est nobilium et procerum Polonorum ac 
Lithuanorum liberis solertius educandis a propriae nationis homi-
nibus suae patriae bene cupientibus dilectis nobis Clericis Regu-
laribus Scholarum Piarum non parvo iam Reipublicae fructu coeptum 
collegium privatum cum schola equestri (qua hucusque regnum hoc 
haud sine damno et incommodo suo caruit), ubi nobiles iuvenes 
inferioris aetatis a dictae congregationis sacerdotibus, adultiores 
autem praeter varios praeceptores a praefectis maioribus viris 
militaribus per nos destinandis ita instituentur, ut non duntaxat 
christianae pieta tis bonarumqueartium ac scientiarum studia, sed alia 
quoque perdiscant, quae eorum natalibus ac conditione sint digna et 
patriae, cui nati sunt, sint non minus proficua. Alterum est do-
mus orphanorum seu hospitale pro derelictis pauperibus infantibus 
a dilectis nobis sacerdotibus Congregationis Missionis institutum et 
apertum, quo ut Christiana caritate nullum estdignus, ita minuendis 
hominum et miseriis et ex summa egestate (lagitiis commodius 
nullum. Quodque vel in his ab annis aliquot primordiis cum tantum 
iam utilitatis afferat, maiores longe semper allaturum indubitanter 
speratur. Praeclaro igitur huic utrique operi ac iis, qui eadem 
laudabiliter aggressi sunt, regiam nostram imprimis, quam humillime 
a Maiestate nostra expetiverunt, benevolentiam, praesidium ас 
protectionem perlibenter nostra ac successorum nostrorum nomine 
regali hoc clementiae nostrae perpetuoque munimento offerimus et 
declaramus. Ut vera mox eisdem benignitatis nostrae documenta, 
Reipublicae autem, quantum res eius curae cordique nobis sint, nova 
semper testimonia praebeamus, supplicibus per illos Maiestatis 
nostrae porrectis precibus libenti per praesentes nostras litteras 
annuimus animo: proponi nobis videlicet per consiliarios nostras 
lateri nostra accidentes humillime fecerunt modum quendam vulgo 
dictum „lotteria" in aliis bene ordinatis rebus publicis, regnis ac 
principatibus notum et non absque emolumento boni publici usitatum, 
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ubi schedulae parvo pretio spe maioris łucri coemuntur et sorte 
extrahuntur, ас supplicarunt, ut similem institutionem Varsaviae 
(quam pie intendunt complures patriae benevolentes) pro Regno 
Poloniae Magnoque Ducatu Lithuaniae, ex qua lucrum consuetum ad 
promovendum et perf ic iendum ut rumque hoc opus f idel i ter 
converteretur, inspectionem vero et administrationem generałem 
totius huius rei generoso domino baroni de Stein, colonello nostra, 
qui potiorem ad hanc rem fundi partem suppeditat et ceteris, qui in 
eundem contribuent finem, concreditam directionem autem tra-
hendarum sortium et boni ad commoditatem publicam servandi 
ordinis dilectis nobis venerabi l ibus pp. Stanislao Konarski , 
Scholarum Piarum exprovinciali, ac Baudouin, Congregationis 
Missionis sacerdoti, iis ipsis, qui tam proficua ecclesiae et patriae 
supradicta opera inceperunt, commissam una cum logographo et 
collectore ad exsolvendas cui vis lucrandi pecunias et pretia pro 
schedulis coemendis excipienda, a societate benefactorum proposito, 
consensu nostra regio approbare dignemur. Nos igitur, ut palam sit 
omnibus, quam perutiles eiusmodi conatus ut perficiantur optamus 
quamque illos potestate nostra regia fulcire ac promovere parati 
simus, omnem mox dictae rei institutionem, inspectionem, admini-
strationem et directionem, quo exinde tam collegio private cum 
schola equestri, quam hospitali praedicti fructus proveniant , 
auctoritate nostra regia pro spatio quinque annorum approbamus et 
confirmamus. Publicam vero claram et fidelem informationem de 
omni ratione et conditionibus huius institutionis ad omnium notitiam 
expediri mandamus. 
Dat. Dresdae die octava mensis Aprilis Anno Dni MDCCXLVIII."